
UCHWAŁA NR XI/68/12 
 RADY GMINY P ĘCŁAW 

                                                      z dnia 30 stycznia 2012 r. 
 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego                                               
.                odprowadzania ścieków 

 
                                                           Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 
ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) 
Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków przedstawione przez Urząd Gminy Pęcław, które stanowią załączniki do uchwały  
w wysokości: 
- 3,34 zł netto (co stanowi kwotę 3,61 zł brutto) za 1 m3 wody 
- 3,72 zł netto (co stanowi kwotę 4,02 zł brutto) za 1 m3 ścieków 
 
§ 2. Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie do dostawy wody i odbioru ścieków 
dokonanych w okresie od dnia 1 marca 2012 roku do dnia 28 lutego 2013 roku. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
urzędu gminy. 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                 /-/  Aleksander Wojciechowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  Załącznik Nr 1 
  do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
 

Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfa 

obowiązująca 
Taryfa nowa Zmiana % 4/3 

Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

Rodzaj cen i 
stawek opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 
1 Grupa 1 

 Odbiorcy Gminy Pęcław 
cele socjalno - bytowe 

- cena wody 
(zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- cena 
wskaźnikowa 

 
 

4,35 
 
 
 

 
 

3,34 
 
 
 

 
 

- 23% 
 
 
 

2 Grupa 2 
Gmina Pęcław Odbiorcy na 

cele socjalno - bytowe 

- cena wody 
(zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- cena 
wskaźnikowa 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

3 Grupa 3 
Gmina Pęcław Odbiorcy na 

cele przemysłowe 

- cena wody 
(zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- cena 
wskaźnikowa 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                   Załącznik Nr 2 
   do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

   
 
Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfa 

obowiązująca 
Taryfa nowa Zmiana %  

4/3 
Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

Rodzaj cen i 
stawek opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 
1 Grupa 2  

Gmina Pęcław 
Odbiorcy na cele 
socjalno - bytowe 

- cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 

 
5,66 

 
3,72 

 
-34% 

- stawka opłaty 
abonamentowej 
- cena 
wskaźnikowa 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

2 Grupa 3  
Gmina Pęcław 
Odbiorcy na cele 
przemysłowe 

- cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- cena 
wskaźnikowa 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                             Załącznik Nr 3 
   do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
 
 
 
Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów 
 
Lp. Wyszczególnienie Przychody - wykonanie Niezbędne przychody 
  Rok obrachunkowy 

poprzedzający 
wprowadzenie nowych 
taryf w zł 

Rok obowiązywania 
nowych taryf w zł 

0 1 2 3 
1 Zaopatrzenie w wodę   
 1) koszty eksploatacji utrzymania, w tym: 198 996,79 193 272,44 
 a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe 73 650 45 973,72 
 b) koszty zakupionej przez siebie wody ----------------------- -------------------- 
 2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji ----------------------- -------------------- 
 3) odsetki ----------------------- -------------------- 
 4) należności nieregularne ----------------------- -------------------- 
 5)marża zysku ----------------------- -------------------- 
 6) wartość niezbędnych przychodów 125 346,79 147 298,72 
2 Odprowadzanie ścieków   

 1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym: 106 689,10 89 280 
 a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe 21 617,63 0 
 b) koszty odprowadzania ścieków do urządzeń 

nie będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 
  

 2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji -------------------- ---------------------- 
 3) odsetki -------------------- ---------------------- 
 4) należności nieregularne -------------------- ---------------------- 
 5) marża zysku --------------------  
 6) wartość niezbędnych przychodów 106 617,10 89 280 
3 Średnia zmiana wartości przychodów- 

zaopatrzenie w wodę w % 
X -3.0% 

4 Średnia zmiana wartości przychodów-  
Odprowadzanie ścieków w % 

X -16.0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  Załącznik Nr 4 
   do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
 
Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług 
w roku obowiązywania nowych taryf 
 
Lp
. 

Wyszczególnienie Współczynnik 
alokacji wg 

tabeli E 

Taryfowa grupa odbiorców usług 

   Grupa 1 
Socj. byt. 
Gmina 
Pęcław 

Grupa 2  
Soch. byt. 
Gmina 
Pęcław 

Grupa 3 
Odbiorcy na 
cele 
przemysłowe 

Ogółem 

0 1 2 3 4 5 6 
1 Zaopatrzenie w wodę      

 1) koszty eksploatacji i 
utrzymania, w tym: 

 193 272,44 ----------- --------- 193 272,44 

 a) koszty bezpośrednie: 
- amortyzacja lub 
odpisy umorzeniowe 

 45 973,72 ----------- --------- 45 973,72 

 - wynagrodzenie z 
narzutami 

 81 195,90 ----------- --------- 81 195,90 

 - materiały  8 834,93 ----------- --------- 8 834,93 
 - energia  21 046,26 ----------- --------- 21 046,26 
 - opłata za korzystanie  

ze środowiska 
 8 728,65 ----------- --------- 8 728,65 

 - podatki i opłaty – inne  21 951,93 ------------ --------- 21 951,93 
 - usługi obce  11 246,08 ----------- --------- 11 246,08 
 - zakup wody  ---------- ----------- --------- ---------- 
 - pozostałe koszty   ----------- ---------  
 2) raty kapitałowe 

ponad wartość 
amortyzacji 

 ---------- ----------- --------- ---------- 

 3) odsetki  ---------- ----------- --------- ---------- 
 4) należności 

nieregularne 
 ---------- ---------- --------- ---------- 

 5) marża zysku   ---------- --------  
 6) razem wartość 

niezbędnych 
przychodów 

  
193 272,44 

 
----------- 

 
-------- 

 
193 272,44 

2 Odprowadzanie 
ścieków 

  ----------- -------- ---------- 

 1) koszty eksploatacji i 
utrzymania, w tym: 

 89 280 ----------- -------- 89 280 

 a) koszty bezpośrednie: 
- zrzut ścieków 

 ---------- ----------- -------- ---------- 

 - amortyzacja lub 
odpisy umorzeniowe 

 ---------- ----------- -------- ---------- 

 - wynagrodzenie z 
narzutami 

 44 834,72 ----------- -------- 44 834,72 

 - materiały  1 597,45 ----------- -------- 1 597,45 
 - energia  17 850,32 ----------- -------- 17 850,32 
 - opłata za korzystanie 

ze środowiska 
 2 000 ----------- -------- 2 000 

 - podatki i opłaty – inne  --------- --------- --------- --------- 



 - usługi obce  11 525,58 --------- --------- 11 525,58 
 - pozostałe koszty  11 471,93 --------- --------- 11 471,93 
 2) raty kapitałowe 

ponad wartość 
amortyzacji 

 --------- --------- --------- --------- 

 3) odsetki  --------- --------- --------- --------- 
 4) należności 

nieregularne 
 --------- --------- --------- --------- 

 5) marża zysku  --------- --------- --------- --------- 
 6) razem wartość 

niezbędnych 
przychodów 

  
89 280 

--------- ---------  
89 280 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Załącznik Nr 5 
   do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
Tabela E. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf 
 
Lp. Współczynnik 

alokacji 
Wyszczególnienie Jedn. 

miary 
Taryfowa grupa odbiorców usług 

    Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Grupa 4 
0 1 2 3 4 5 6 7 
1 A Sprzedaż roczna wody M3  

% 
57 866 ---------- ---------- ---------- 

2 B Przewidywane roczne 
opłaty za korzystanie ze 
środowiska – usługi 
zaopatrzenia w wodę 

Zł 
% 

 
   8 728,65 

---------- ---------- ---------- 

3 C Ilość roczna dostarczanych 
ścieków 

M3 

% 
24 000 ---------- ---------- ---------- 

4 D Przewidywane roczne 
opłaty za korzystanie ze 
środowiska – usługi 
odprowadzania ścieków 

Zł 
% 

2 000 ---------- ---------- ---------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                             Załącznik Nr 6 

   do UCHWAŁY NR XI/68/12 
        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą 
alokacji prostej 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 
  Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 
0 1 2 3 4 
1 Zaopatrzenie w wodę    
 1) wartość niezbędnych przychodów 

w zł/rok 
193 272,44 ---------- ----------- 

 w tym:  ---------- ----------- 
 a) wartość niezbędnych przychodów 

rozliczanych za ilość dostarczonej 
wody 

 
-------------- 

---------- ----------- 

 b) wartość niezbędnych przychodów 
rozliczanych stawką opłaty 
abonamentowej 

-------------- ---------- ---------- 

 2) zużycie wody w m3/rok 57 866 ---------- ---------- 
 3) liczba odbiorców  630 ---------- ----------- 
 4) cena  1 m3 wody w zł/m3 3,34 ---------- ---------- 
 5) stawka opłaty abonamentowej na 

odbiorcę w zł/m-c 
-------------- ---------- ---------- 

2 Odprowadzanie ścieków  ---------- ---------- 
 1) wartość niezbędnych przychodów 

w zł/rok 
89 280 ---------- ---------- 

 2) odprowadzone ścieki w m3/rok 24 000 ---------- ---------- 
 3) cena usługi odprowadzania 

ścieków w zł/m3 
3,72 ---------- ---------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



                                                                                                                                  Załącznik Nr 7 
   do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
 
Tabela G. Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług,  
z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania 
nowych taryf w złotych 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 
  Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Ogółem 
0 1 2 3 4 5 
1 Zaopatrzenie w wodę     

 1)zużycie wody w m3/rok 57 866 ---------- ---------- 57 866 
 2) cena za m3 wody w zł/m3 3,34 ---------- ---------- 3,34 
 3) stawka opłaty 

abonamentowej 
---------- ---------- ---------- --------- 

 4) przychody wg należności 
za ilość dostarczonej wody 
(cena) w zł/rok 

 
193 272,44 

 
---------- 

 
---------- 

 
193 272,44 

 5) przychody wg należności 
za stawki opłat 
abonamentowych w zł/rok 

---------- ---------- ---------- ---------- 

 Wartość przychodów w 
zł/rok 

193 272,44 ---------- ---------- 193 272,44 

2 Odprowadzanie ścieków  ---------- ----------  

 1) ilość ścieków 
odprowadzonych rocznie w 
m3/rok 

 
24 000 

 
---------- 

 
---------- 

 
24 000 

 2) cena usługi 
odprowadzania ścieków w 
zł/m3 

 
3,72 

 
---------- 

 
---------- 

 
3,72 

 3) stawka opłaty 
abonamentowej 

---------- ---------- ---------- ---------- 

 4) przychody wg należności 
za ilość odprowadzonych 
ścieków (cena) w zł/rok 

 
89 280 

 
---------- 

 
---------- 

 
89 280 

 5) przychody wg należności 
za stawki opłat 
abonamentowych w zł/rok 

---------- ---------- ---------- ---------- 

 Wartość przychodów w 
zł/rok 

89280 ---------- ---------- 89280 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             Załącznik Nr 8 
   do UCHWAŁY NR XI/68/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 
        z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
 
Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę  
i odprowadzanie ścieków 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 
  Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Ogółem 
0 1 2 3 4 5 
1 Zaopatrzenie w wodę     

 Wartość przychodów     
 1) w roku obowiązywania 

nowych taryf 
 

193 272,44 
 

---------- 
 

---------- 
 

193 272,44 

 2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym 
wprowadzenie nowych taryf 

 
198 996,79 

 
---------- 

 
---------- 

 
198 996,79 

 Wzrost przychodów -3% ---------- ---------- -3 % 
2 Odprowadzanie ścieków  ---------- ----------  

 Wartość przychodów  ---------- ----------  
 1)w roku obowiązywania 

nowych taryf 
 

89 280 
 

---------- 
 

---------- 
 

89 280 

 2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym 
wprowadzenie nowych taryf 

 
106 617,10 

 
---------- 

 
---------- 

 
106 617,10 

 Wzrost przychodów -16% ---------- ---------- 16% 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 
 W oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), 
Urząd Gminy Pęcław w dniu 21 grudnia 2011r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 marca 
2012r. do 28 lutego 2013r.  

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy Wójt potwierdził, że taryfy zostały opracowane 
zgodnie z przepisami ustawy, a koszty zweryfikowane pod względem celowości ich 
ponoszenia. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego przez Urząd wniosku stwierdzam, że: 
- wniosek został złożony 21 grudnia 2011r. tj. z zachowaniem terminu 70 dni przed wejściem 
w życie nowych taryf, 
- wniosek został opracowany zgodnie z zasadami określonymi w art. 23 ustawy z dnia  
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 
- koszty ujęte w taryfie ustalone zostały na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług. 

Zaproponowane przez Urząd taryfy zostały skalkulowane na poziomie najniższych 
przychodów obliczonych w oparciu o faktycznie poniesione koszty w poprzednim roku 
obrachunkowym oraz na bazie planowanych przychodów na rok 2012. 
Na wzrost planowanych kosztów dopłat wpływ mają ceny energii elektrycznej, wzrost 
kosztów wynagrodzeń związany z przyrostem minimalnego wynagrodzenia, wzrost 
obowiązkowo odprowadzanych opłat za korzystanie ze środowiska. 
 Wysokość ceny za dostarczenie wody do celów bytowych wynosi 3,34 zł netto za m3 
– brutto 3,61 zł za m3; za odprowadzanie ścieków komunalnych 3,72 zł netto za m3 – brutto 
4,02 za m3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


